

職場の中電生協役員まで「ささえ愛」加入申込票」をご提出ください。

新規加入・変更・解約スケジュール

	申込締切(代理店到着日)	加入・変更・解約日	初回引落・保険料変更月	加入者証発送時期
新規 変更	一斉募集 10月8日(金)	12月1日	1月	12月下旬
	12月15日(水)	1月1日	2月	1月下旬
	1月14日(金)	2月1日	3月	2月下旬
	2月15日(火)	3月1日	4月	3月下旬
	3月15日(火)	4月1日	5月	4月下旬
	4月15日(金)	5月1日	6月	5月下旬
	5月13日(金)	6月1日	7月	6月下旬
	6月15日(水)	7月1日	8月	7月下旬
同居の親族の増減による変更*1	変更月の前月15日	毎月1日	変更月の翌月	変更月の下旬
本人死亡	すみやかに	死亡日	死亡日の翌月が最終引落月となります。*3	
解約	解約月の前月15日	毎月1日	解約日の当月が最終引落月となります。	
勤労所得がなくなったとき(退職など)*2	すみやかに取扱代理店までご連絡願います。			

※1 出生・結婚・離婚・別居・同居・親族の死亡など

※2 所得保障、長期所得保障、検針業務賠償責任保障、ハンディーターミナルセット保障に加入の場合、本保障の解約手続きが必要となります。

※3 死亡日が1日の場合、最終引落月は死亡日の当月となります。

ご注意ください

- ・保険料は生協登録口座から毎月23日に引落しとなります。引落日が休業日の場合は翌営業日となります。
- ・保険(保障)期間は加入日から2022年12月1日午後4時までとなります。
- ・申込締切に間に合わない場合、加入、変更、解約日が遅れますのでご注意ください。
- ・同一項目について1年以内に変更(異動)を繰り返すことはご遠慮ください。

<自動更新の取扱いについて>

- 前年からご加入の皆さまについては、ご加入内容の変更や解約で加入申込票の提出がない場合、2021年12月1日にて、前年ご加入の内容に応じたセット・口数での自動更新加入の取扱いとさせていただきます。(年令の進行により保険料表の年令区分が変わる場合は、更新時のご年令による保険料となりますのでご了承ください。)

お客様の声“ありがとう”のひとつがうれしい

ちょっとあわてんぼう Aさんより

雪 の日に家を出ようとしたところ、道が凍っていたため、滑って転倒し右肩を骨折してしまいました。最初は「すぐに治るかな」と思いましたが、右手が使えないことがこんなに大変だなんて思いませんでした。骨折が完治するまでの約2か月、ギプスでの生活は、治療費に加え交通費などの出費もかさみ経済的に大ピンチ!…と思ったのですが、「ささえ愛」に加入していたので、通院の保険金が出てとても助かりました。加入したときは、「みんなが入っているからなんとなく」だったのですが、入っていて良かった。本当に感謝しています。ありがとう。



初めてパパになった Bさんより

妊 娠中の妻が切迫早産の恐れがあるということで、即入院。出産は無事終わって一安心したのですが、入院が長期間にわたるため、妻は治療費や入院費などお金のことをすごく心配していました…。そのとき「ささえ愛」の医療保障や医療オプションに加入していることを思い出したんです。「ささえ愛で保険金がもらえるから大丈夫だよ」って妻に言ったら、妻も安心して療養することができました。「ささえ愛」には本当に感謝しています。ありがとう。



ご加入の内容は、保険の種類に応じた普通保険約款および特約(特別約款を含みます。)によって定まります。詳細は普通保険約款および特約(特別約款を含みます。)をご確認ください。また、ご不明な点については、取扱代理店または引受保険会社までお問い合わせください。

お問い合わせ先(取扱代理店)

中電興業株式会社 保険部 中部電力グループ会社の方(下記以外の方)



保険金請求・お問い合わせはホームページが24時間、簡単便利!

<https://www.chudenkogyo.co.jp/hoken/>

中電興業 保険

検索

フリーダイヤル 0120-555-547 FAX 052-223-0809

〒460-0008 名古屋市中区栄2-2-5 電気文化会館内

株式会社トーエネックサービス 保険部 (トーエネックの従業員の方 トーエネックの退職者の方)

愛知電機株式会社 業務サービスG(保険担当) (愛知電機の方 (長野愛知電機を除く))

フリーダイヤル 0120-565-156 FAX 052-957-6958

TEL 0568-31-6088 FAX 0568-33-7090

〒460-0003 名古屋市中区錦3-22-20 ダイテックサカエ内

〒486-0933 春日井市愛知町1番地

(保険金請求のご連絡は) 三井住友海上事故受付センター **0120-258-189** (無料)

事故は いち早く



中部電力生活協同組合

本契約は、全国電力生活協同組合連合会が契約者の団体契約となっています

〒461-0005 名古屋市中区東栄二丁目6番6号 中電労組会館 TEL.052-932-1801 <https://www.chuden-seikyo.or.jp/>

A21-100709 使用期限:2022年12月1日